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Told og Skat skal til etablering bruge ca. 5,1 mio. 
kr. på en tilretning af Erhvervssysternet, som skal 
modtage oplysninger fra ejerregistret. 

Det vurderes, at den øgede åbenhed om ejerforhold 
i selskaberne vil have en provenuskabende effekt på to 
niveauer: 

For det første vil en mere målrettet og effektiv lig- 
nings- og kontrolindsats kunne forøge det offentliges 
indtægter i form af skatter, afgifter og told. 

For det andet vil registrering af opdaterede ejerop- 
lysninger virke forebyggende, dels fordi oplysninger- 
ne vil forbedre Told og Skats risikovurdering og der- 
med mulighederne for at gribe hurtigere og mere ef- 
fektivt ind mod uregelmæssigheder og svig, dels fordi 
borgerne vil have en viden om den øgede risiko ved 
f.eks. at undlade at selvangive udbytter og avancer 
vedrørende unoterede aktier og anparter. Samlet vil 
det således betyde, at offentlige tab i højere grad kan . 
undgås eller begrænses. 

Herudover vil oplysningerne kunne bidrage til at 
styrke Told og Skats opkrævnings- og inddrivelsesar- 
bejde, herunder bestræbelserne på at forebygge re- 
stancer. Anvendelse af oplysninger fra Erhvervs- og 
Selskabsstyrelsens selskabsregister vil betyde, at res- 
sourcer, der i dag bruges af Told og Skat og kommu- 
nerne til at registrere og undersøge ejerforhold i sel- 
skaber, kan anvendes til en mere målrettet lignings- 
og kontrolindsats, hvorved indsatsen mod uregelmæs- 
sigheder og svig kan styrkes. 

Det er imidlertid ikke muligt at foretage en talmæs- 
sig opgørelse af de samfundsøkonomiske virkninger 
af at udvide det eksisterende selskabsregister med de 
nævnte ejeroplysninger. 

Forslaget forventes ikke at få økonomiske eller ad- 
ministrative konsekvenser for kommuner eller amts- 

. kommuner. 

5. Økonomiske og administrative konsekvenser for er- 
hvervslivet 

Lovforslaget vurderes at have visse administrative 
konsekvenser for erhvervslivet. Udvidelsen af sel- 
skabsregistret betyder, at der indføres pligt for unote- 
rede aktieselskaber og anpartsselskaber til løbende at 
indberette om ejerforhold på 5 pet. eller derover til Er- 
hvervs- og Selskabsstyrelsen. Der sker samtidig en 
begrænset udvidelse af kravene om oplysninger fra 
aktionærerne eller anpartshaverne til selskaberne. For 
selskaberne er der tale om videregivelse af eksisteren- 
de information, som selskaberne allerede er i besid- 
delse af fra aktionærerne eller anpartshaverne. Sarnti- 
dig vil en ændring i ejerforhold især for mindre an- 

partsselskaber ofte falde sammen med en ledelsesæn- 
dring, som i dag er anmeldelsespligtig til Erhvervs- og 
Selskabsstyrelsen. 

Et udvidet selskabsregister vil imidlertid også med- 
føre lettelser for kreditorer og investorer, idet de får en 
meget let adgang til ajourført viden Oln selskabernes 
ejerforhold. 

Som led i udvidelsen af selskabsregistret skal alle 
anpartsselskaber og aktieselskaber, herunder de børs- 
noterede selskaber, indberette statusoplysninger om 
ejerforhold på 5 pet. eller derover for at opnå et fuld- 
stændigt udgangspunkt. 

For at estimere omfanget af den løbende indberet- 
ning har Told og Skat skønnet, at antallet af handler 
med unoterede aktier og anparter gennemgående lig- 
ger i størrelsesordenen 25.000 handler pr. år. Visse af 
disse handler skal ikke indberettes som følge af 5 pct.- 
grænsen. 

For at lette selskabernes indberetning til Erhvervs- 
og Selskabsstyrelsen vil der blive udviklet en webløs- 
ning. Erhvervs- og Selskabsstyrelsen skønner, at en 홢 
indberetning af ca. 6 oplysninger baseret på en web- 
systemløsning vil tage ca. 5 minutter. Såfremt selska- 
bet allerede bruger Erhvervs- og Selskabsstyrelsens 
eksisterende webregistrering af selskabsoplysninger, 
vil det kunne gøres på under 5 minutter. Tilsvarende 
antages det at tage ca. 5 minutter for de selskaber, som 
foretager en papiranmeldelse. 

Ophævelse af 100.000 kr.-grænsen betyder sarnti- 
dig, at flere aktionærer i aktieselskaber bliver omfattet 
af pligten til at give meddelelse til selskabet om deres 
storaktionærforhold. 

Lovforslaget ophæver samtidig pligten for både ho- 
vedaktionærer og hovedanpartshavere i skattekontrol- 
lovens forstand til at give meddelelse til selskaberne 
samt selskabernes pligt til at indberette oplysninger 
om hovedaktionærer og hovedanpartshavere i forbin- 
delse med selvangivelsen. Dette vil være en adrnini- 
strativ lettelse for erhvervslivet. 

Lovforslagets administrative konsekvenser for er- 
hvervslivet har gennem Erhvervsministeriet været 
vurderet af et fokuspanel bestående af 101 virksomhe- 
der (anpartsselskaber, unoterede aktieselskaber og 
børsnoterede aktieselskaber). 98 af virksomhederne 
forventer at være omfattet af lovforslaget. 

Samlet set er ca. 40.000 unoterede aktieselskaber, 
80.000 anpartsselskaber og 300 børsnoterede aktiesel- 
skaber omfattet af lovforslaget. 

64 virksomheder i fokuspanelet, svarende til 66 pct. 
af de omfattede virksomheder, forventer ikke at blive 
berørt af lovforslaget. 


